UNILA Boletim de Serviço nº 116, de 23 de dezembro de 2020, p. 23

o
examin

ador

Projeto de pesquisa: Avaliação
funcional e molecular da
microbiota humana em relação
à Covid-19

Nota
média

Classific
ado(a)

65
Classi
ficado

(a)

20 15 40

75
Classificado(a)

JORGE LUIS MARIA RUIZ
18 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 07/2020 /ILACVN

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E
DA  NATUREZA DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO
LATINOAMERICANA,  nomeado pela  Portaria  nº  531/2017/GR,  tendo
em  vista  a  delegação  de  competência  conferida  pela  Portaria  nº
275/2020/GR, no uso de suas atribuições, e o que consta no processo
nº 23422.14973/2020-58, resolve:

Art.  1o  Instituir  a  Comissão  Eleitoral  Local  do  Instituto  Latino-
Americano  de  Ciências  da  Vida  e  da  Natureza  ,  para  condução  de
processos eleitorais de consulta pública no âmbito do Instituto  Latino-
Americano de Ciências da Vida e da Natureza – ILACVN;

Art. 2o Compete à Comissão Eleitoral Local planejar, organizar, executar
e divulgar os resultados dos processos eleitorais do Instituto Latino-
Americano de Ciências da Vida e da Natureza;

Art. 3o Fica vedada a criação de subcolegiados por ato da comissão;

Art.  4o  O  quórum  das  reuniões  se  dará  com  metade  mais  um  do
número de membros titulares, em primeira chamada e, em segunda
chamada,  a  ocorrer  decorridos  trinta  minutos  do  horário  inicial  do
encontro, com o número de presentes;

Art. 5o O quórum de votação será estipulado com o mínimo de metade
dos membros titulares designados;

Parágrafo  único.  As  aprovações  podem  ser  requisitadas  por  correio
eletrônico,  mantendo-se,  para  validação,  o  quórum  de  votação
supramencionado.

Art. 6o A participação na Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-
Americano de Ciências da Vida e da Natureza, constitui serviço público
relevante, não remunerado.

Art. 7o Esta Portaria entra em vigor  em 04 de janeiro de 2021, nos
termos do Art. 4º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019.

MARIA CLAUDIA GROSS
21 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 08/2020 /ILACVN

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E
DA  NATUREZA DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO
LATINOAMERICANA,  nomeado pela  Portaria  nº  531/2017/GR,  tendo
em  vista  a  delegação  de  competência  conferida  pela  Portaria  nº
275/2020/GR, no uso de suas atribuições, e o que consta no processo
nº 23422.14973/2020-58 , resolve:

RESOLVE:

Art. 1o Designar para compor a Comissão Eleitoral Local do Instituto
Latino-Americano de Ciẽncias da Vida e da Natureza:

I – Jorge Luiz Maria Ruiz – Docente – Siape 2242052
II – Rodrigo Santos da Lapa – Docente – Siape 1718707
III – Daniel Luiz Nedel – Docente – Siape 1379112
IV – Analia Rosario Lopes – Docente – Siape 3160279
V – Erwin Becker Marques – TAE Titular – Siape 1828799
VI – Roberta Markellyn Manfrin Nami – TAE Suplente – Siape 2162143
VII – Renan Ferreira Silva – Discente – Matrícula 2017101000001452

Art. 2o O mandato dos membros designados por esta Portaria será de 1
(um) ano, contado a partir da publicação no Boletim de Serviço.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor  em 04 de janeiro de 2021, nos
termos do Art. 4º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019

MARIA CLAUDIA GROSS
21 de dezembro de 2020

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA,
SOCIEDADE E POLÍTICA

EDITAL Nº 33/2020/PPGPPD

O coordenador do Mestrado em Políticas Públicas e Desen-volvimento da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado
pela Portaria UNILA nº 31/2020, publicada no Diário Oficial da União nº
22, de 31 de janeiro de 2020, e Presidente da Comissão de Seleção, no uso
de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital,  o resultado final
do processo seletivo de alunos regulares para o curso de Mestrado em
Políticas  Públicas  e  Desenvolvimento  –  turma  2021  e  instruções  para
matrícula.

1.  O  Programa  de  Pós-Graduação  em  Políticas  Públicas
e Desenvolvimento,  após a realização das três fases da seleção regida
pelo  Edital  nº15/PPGPPD/2020,  divulga
o resultado do Processo Seletivo para ingresso, como alu-no regular, no
Mestrado  Acadêmico  em  Políticas  Públicas
e Desenvolvimento, turma 2021.

1.1 Resultado Final da Seleção de Alunos para Linha de Pesquisa de
Estratégias de Desenvolvimento:

LINHA DE PESQUISA: ESTRATÉGIAS DE DESENVOLVIMENTO

MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA: AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscriçõ
es

Candidato(a)

Média
das

Notas
Classificaçã

o Resultado Final

5653 YUDI LORENA GOMEZ BRAVO

8,50 1º Aprovado(a) e convocado(a)

5641 LEONARDO JOÃO MARSARO

8,50 2º Aprovado(a) e convocado(a)

5616 EDUARDO MATHEUS FIGUEIRA

8,50 3º Aprovado(a) e convocado(a)

5663 MARINA SALES RAMOS

8,42 4º Aprovado(a) e convocado(a)

5710
JAMILA FRANCINE DE GODOY
BORKOWSKI

8,33 5º Aprovado(a) e convocado(a)

5670 BENJAMIN CUEVAS

8,33 6º Aprovado(a) e convocado(a)

5693 CARLOS ALBERTO VASQUEZ

7,75 7º Aprovado(a) e convocado(a)